
Информация  

о результатах реализации предложений Контрольно-счетной палаты  

Брянской области по результатам контрольного мероприятия  

«Проверка финансово-хозяйственной деятельности ГАУЗ «Брянский 

областной врачебно-физкультурный диспансер» за 2015-2016 годы» 

 

Информация о реализации результатов контрольного мероприятия 

рассмотрена на заседании Коллегии Контрольно-счетной палаты Брянской 

области 29 ноября 2017 года. 

Результаты контрольного мероприятия рассмотрены объектом проверки – 

ГАУЗ «Брянский областной врачебно-физкультурный диспансер» (далее – 

Учреждение) и его учредителем – департаментом здравоохранения Брянской 

области. В целях по устранению выявленных нарушений и недостатков 

приняты следующие меры: 

приказом департамента здравоохранения Брянской области за 

допущенные нарушения и недостаточный контроль при осуществлении 

финансово-хозяйственной деятельности главному врачу Учреждения объявлен 

выговор; 

приказом главного врача Учреждения объявлены дисциплинарные 

взыскания 3 работникам Учреждения. 

Учреждением скорректированы данные на официальном сайте, 

размещены недостающие сведения, в том числе государственные задания, 

изменения в них и отчеты о выполнении государственного задания, 

продолжается работа по улучшению интерфейса сайта; 

приказом департамента здравоохранения Брянской области от 24.03.2017 

№ 281 утвержден новый состав наблюдательного Совета Учреждения; 

проведена работа по исключению повторения допущенных недостатков в 

отношении формирования учредителем документов, определяющих объемы 

финансового обеспечения выполнения государственного задания. 

Учреждением организована работа по оптимизации штатного расписания 

и пересмотру норм нагрузки врачебного персонала; 

произведено удержание неправомерно выплаченной премии; 

обеспечено опубликование в единой информационной системе данных о 

закупках. 

Управлением Федеральной антимонопольной службы по Брянской 

области рассмотрена информация, направленная по итогам контрольного 

мероприятия. В отношении должностного лица Учреждения, допустившего 

несвоевременное размещение в единой информационной системе в сфере 

закупок информации о закупках, вынесены 2 постановления о наложении 

штрафных санкций в общей сумме 4,0 тыс. рублей. Административные штрафы 

уплачены в полном объеме. 
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